
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL
Pregão Presencial Nº 000031/2017

ANEXO I

1- Propomos entregar os materiais, conforme estabelecido no Pregão em referência, pelo preço indicado nesta
proposta de preços ou após a fase de lances, obedecendo as estipulações do correspondente ato convocatório e
asseverando que:
a) Observaremos integralmente as normas existentes e aplicáveis quanto ao materiais, objeto desta licitação,
obedecendo ao Pregão Presencial nº 031/2017 independente de sua transcrição.
b) Seguiremos rigorosamente as especificações do anexo I, parte integrante deste Edital, utilizando materiais de
alta qualidade.
2- O prazo de validade desta proposta é de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da data prevista para
abertura dos envelopes.
3 - Prazo para entrega dos materiais: 10 (dez) dias após o recebimento da Autorização de fornecimento.
4 - Prevalecem à Prefeitura Municipal de Águia Branca, todos os direitos previstos no Código de Defesa do
Consumidor.
DECLARAÇÃO
1 - Declaro que aceito todas as exigências e condições do Edital e de seus anexos e inteira submissão aos
preceitos legais em vigor, especialmente os da os da Lei 10.520/2002, Lei 8666/93 atualizada pela Lei 8883/94 e
Lei Complementar nº123/06, atualizada pela Lei Complementar nº 147/2014 e as cláusulas e condições do
presente Pregão Presencial;

2 - Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das
obrigações decorrentes da licitação.

____________________,_____de_____________de 2017.

CARIMBO CNPJ e assinatura da proponente

Ítem(*) Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigoLote

1 80,000
DESINFETANTE - EMBALAGEM COM 02
LITROS

00000117 UN

2 40,000SHAMPOO INFANTIL - 350 ML00000123 UN

3 5,000ESCOVA DE LAVAR ROUPAS00002059 UN

4 2,000PENEIRA GRANDE DE PLÁSTICO00004306 UN

5 15,000
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO - C/
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 45 X 75 CM

00004627 UN

6 45,000ESPONJA PARA BANHO (ESPUMA)00004833 UN

7 2,000FUNIL PLÁSTICO00004834 UN

8 5,000
COLHER EM AÇO INOX (PARA ARROZ)
TAMANHO MÉDIO

00005052 UN

9 3,000TABULEIRO PARA BOLO Nº0600005076 UN

10 75,000
AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM
COM 02 LITROS.

00005743 UN

11 100,000
ÁLCOOL ETÍLICO 46º - EMBALAGEM COM
1.000 ML

00006130 UN

12 5,000
SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM COM 300
GRAMAS.

00006133 UN

13 50,000
ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAR
VASILHAS, TAMANHO 11 CM X 7,5 CM X 2
CM.

00006135 UN

14 30,000
ESPONJA (LÃ DE AÇO) 60 GRAMAS,
PACOTE COM 08 UNIDADES.

00006153 UN
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15 80,000
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO,
BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAR LOUÇAS,
EMBALAGEM C/ 500 ML

00006369 UN

16 65,000
SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, PARA LAVAR
ROUPAS, EMBALAGEM COM 01 KG.

00006370 UN

17 10,000
AVENTAL DE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE,
NA CÔR BRANCA.

00006373 UN

18 8,000
BALDE PLÁSTICO / CÔR PRETO -
CAPACIDADE  12 LITROS.

00006374 UN

19 40,000

COPO DESCARTÁVEL 50 ML -  EMBALAGEM
C/ 100 UNIDADES. PRODUZIDO DE
ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14.865
- MATERIAL ATÓXICO

00006378 PC

20 20,000
COPO PLÁSTICO C/ TAMPA E BICO.
CAPACIDADE: 240 ML00006379 UN

21 8,000
CESTO FECHADO COM TAMPA, P/ LIXO,
CAPACIDADE APROXIMADO A 65 LITROS00006380 UN

22 5,000
CESTO FECHADO COM TAMPA, P/ LIXO,
CAPACIDADE APROXIMADO A 50 LITROS00006381 UN

23 6,000ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA.00006383 UN

24 2,000
GARRAFÃO TÉRMICO PARA ÁGUA,
CAPACIDADE PARA 05 LITROS

00006384 UN

25 2,000
JARRA PARA ÁGUA (VIDRO), CAPACIDADE
APROXIMADO A 1,5 LITROS

00006385 UN

26 4,000
POTE PLÁSTICO COM TAMPA PARA
MANTIMENTOS, CAPACIDADE
APROXIMADO À 03 LITROS.

00006395 UN

27 10,000
RODO DE BORRACHA DUPLA, CABO DE
MADEIRA, TAMANHO: 40 CM.

00006396 UN

28 2,000
SOCADOR DE ALHO EM PLÁSTICO,
TAMANHO GRANDE

00006402 UN

29 5,000
TÊ PARA ENERGIA, TOMADA MODELO
NÔVO C/ 03 ENTRADAS.

00006403 UN

30 5,000
TIGELA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA,
FORNO E MICROONDAS, CAPACIDADE: 2,4
LITROS

00006405 UN

31 4,000
TOUCA EM TECIDO, PARA USO EM
COZINHA, NA CÔR BRANCA.

00006407 UN

32 5,000
VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA.
CAPACIDADE APROXIMADA DE 03 LITROS

00006408 UN

33 5,000
VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA.
CAPACIDADE APROXIMADA DE 7,5 LITROS

00006409 UN

34 5,000
VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA.
CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS

00006410 UN

35 20,000
POMADA DE ASSADURA - ÓXIDO DE ZINCO
E NISTATINA 100.00 UI/G+200MG/G - 90
GRAMAS

00006413 UN

36 20,000
FLANELA P/ LIMPEZA DE POEIRA, COM
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 28 CM X 48
CM.

00006422 UN

37 20,000
CURATIVO TRANSPARENTE C/ 10
UNIDADES - TIPO BAND AID.

00006425 UN

38 160,000ÁLCOOL GEL 65º PARA LIMPEZA 500GR00006751 UN

39 150,000CLORO PURO, EMBALAGEM COM 01 LITRO.00007174 UN

40 10,000
RODO DE BORRACHA DUPLA, CABO DE
MADEIRA, TAMANHO: 60 CM.00007530 UN
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41 10,000
SACOLA PARA CHUP - CHUP - EMBALAGEM
COM 100 UNIDADES.

00007531 UN

42 10,000
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 COM CABO
DE MADEIRA.

00008166 UN

43 5,000
COADOR P/ CAFÉ, EM TECIDO 100%
ALGODÃO, TAMANHO GRANDE.

00008426 UN

44 150,000
ÁGUA SANITÁRIA, COM CLORO ATIVO -
EMBALAGEM DE 01 LITRO.

00008461 UN

45 20,000
SABÃO DE CÔCO EM BARRA C/ 5 TABLETES
DE 200 GRAMAS

00008463 UN

46 70,000

SACO P/LIXO 100 LITROS, TAM. 75 CM X
105 CM. EMBALAGEM CONTENDO 25
SACOS, PRODUZIDO COM POLIETILENO,
EMBALADO EM ROLO PICOTADO.

00010174 RL

47 50,000

SACO P/ LIXO 50 LITROS, TAM. 63 CM X 80
CM. EMBALAGEM CONTENDO 50 SACOS,
PRODUZIDO COM POLIETILENO,
EMBALADO EM ROLO PICOTADO.

00010175 RL

48 2,000
GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ, C/ VÁLVULA
DE APERTAR, 01 LITRO.

00010201 UN

49 20,000
CREME INFANTIL PARA PENTEAR. TODOS
OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM COM
300 ML

00010523 UN

50 15,000
ALGODÃO HIDRÓFILO. EMBALAGEM COM
50 GRAMAS.

00010524 CX

51 20,000

LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO. LÁTEX DE BORRACHA
TRANSPARENTE, SUPERFÍCIE LISA, COM
PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA C/ 100
UNIDADES. TAMANHO
MÉDIO

00010525 CX

52 15,000

CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS.
EMBALAGEM 45 GRAMAS. OLEO DE
AMENDOAS, GLICERINA E OXIDO DE
ZINCO. (POMADA DA XUXINHA)

00010527 UN

53 45,000
CHUPETA MESCLADA ORTO SILICONE
(BICO ORTODÔNTICO)

00010528 UN

54 45,000
CHUPETA MESCLADA ORTO SILICONE
(BICO REDONDO)

00010529 UN

55 20,000
PANO DE CHÃO ALVEJADO. TAMANHO 48 X
73CM

00010540 UN

56 5,000
SACO FREEZER 23 X 36 (CAPACIDADE 03
KG) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

00010543 UN

57 5,000
SACO FREEZER 28 X 40 (CAPACIDADE 05
KG) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

00010544 UN

58 20,000

COPO DESCARTÁVEL - 200 ML - PACOTE C/
100 UNIDADES. PRODUZIDO DE ACORDO
COM A NORMA ABNT NBR 14.865 -
MATERIAL ATÓXICO

00010648 UN

59 70,000
SABONETE INFANTIL GLICERINADO,
EMBALAG. COM 80 GRAMAS00010849 UN

60 30,000
PAPEL HIGIÊNICO, MACIO, PICOTADO,
BRANCO, NEUTRO. FARDO COM 16
PACOTES COM 04 ROLOS DE 60 METROS.

00011032 FD

61 65,000
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL,
TAMANHO "G" EMBALAGEM COM 48
UNIDADES.

00011033 UN
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62 70,000
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL,
TAMANHO EXTRA G OU GG. EMBALAGEM
COM 42 UNIDADES.

00011034 UN

63 5,000

REPARIL GEL ANTI-INFLAMATÓRIO -
ESCINA 10 MG/G, SALICILATO DE
DIETILAMONIO 50 MG/G. EMBALAGEM COM
30G.

00011035 UN

64 4,000
BACIA DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 100
LITROS.00011036 UN

65 50,000COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX00011037 UN

66 50,000PRATO (VIDRO) FUNDO TRANSPARENTE.00011038 UN

67 5,000
PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, EMB.
C/ 12 UNIDADES.

00011039 UN

68 8,000
PILHA ALCALINA (PALITO) PARA
CONTROLE REMOTO TAMANHO PEQUENO.
EMBALAGEM COM  2

00011040 UN

69 4,000VASSOURA SANITÁRIA.00011041 UN

70 2,000FACA DE COZINHA - EM AÇO INOX00011042 UN

71 2,000FACA DE COZINHA - MODELO COZINHEIRO00011043 UN

72 2,000PÁ PARA LIXO, METAL - CABO LONGO.00011044 UN

(*) Primeiro ítem encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.
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